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Göteborgs Stads styrsystem 

 

Utgångspunkterna för styrningen av Göteborgs 

Stad är lagar och författningar, den politiska 

viljan och stadens invånare, brukare och kunder. 

För att förverkliga utgångspunkterna behövs 

förutsättningar av olika slag. Stadens politiker 

har möjlighet att genom styrande dokument 

beskriva hur de vill realisera den politiska viljan. 

Inom Göteborgs Stad gäller de styrande 

dokument som antas av kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen. Därutöver fastställer nämnder 

och bolagsstyrelser egna styrande dokument för 

sin egen verksamhet. Kommunfullmäktiges 

budget är det övergripande och överordnade 

styrande dokumentet för Göteborgs Stads 

nämnder och bolagsstyrelser. 

Om Göteborgs Stads styrande 

dokument 

Göteborgs Stads styrande dokument är våra 

förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 

rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och 

förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska göra 

det och hur det ska göras. Styrande dokument är 

samlingsbegreppet för dessa dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom 

demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 

rättigheter och icke-diskriminering omsätts i 

praktisk verksamhet genom att de integreras i 

stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av 

och beslut om styrande dokument har en stor 

betydelse för förverkligandet av dessa principer i 

stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt 

både för organisationen och för invånare, 

brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners 

och andra intressenter vad som förväntas av 

förvaltningar och bolag. De styrande 

dokumenten ligger till grund för att utkräva 

ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som 

är beslutat. 
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Inledning 

Syftet med denna riktlinje 
Riktlinjen syftar till att klargöra Regnbågshusets uppdrag, förhållningssätt och 

prioriteringar avseende aktiviteter i Regnbågshuset. Den ska också fungera som stöd för 

personal kopplad till Regnbågshusets verksamhet. Genom att Göteborgs Stad etablerar ett 

regnbågshus stärks förutsättningarna och möjliggörandet för hbtqi-communityt att mötas, 

arrangera, stötta varandra, dela information och ha en plats för arbete. Riktlinjen har 

tagits fram på uppdrag av nämnden för demokrati och medborgarservice.  

Vem omfattas av riktlinjen 

Denna riktlinje är till för verksamheten Regnbågshuset inklusive dess personal och 

verksamhetens ansvariga chef. Den omfattar även alla som nyttjar och besöker 

Regnbågshusets lokaler. Riktlinjen gäller tills vidare.  

Bakgrund 
Den 28 oktober 2021 gav kommunfullmäktige § 9, handling 2021 nummer 166, nämnden 

för demokrati och medborgarservice i uppdrag att inrätta en mötesplats för hbtqi-personer 

i form av ett regnbågshus. Uppdraget är en åtgärd som ska verkställas under 2022 för att 

uppnå målet i Göteborgs Stads hbtq-plan för att förbättra hbtq-personers livsvillkor.   

Uppdraget att inrätta ett regnbågshus är en viktig del i att skapa mer jämlika livsvillkor 

för hbtqi-personer. Mötesplatsen ger hbtqi-personer möjlighet att aktivt delta i 

samhällslivet och bidrar till att Göteborg är en stad där alla kan känna sig trygga att leva 

öppet, oavsett sexuell läggning och identitet, vilket ytterst handlar om grundläggande 

demokratiska fri- och rättigheter. Denna riktlinje upprättas för att säkerställa strukturer 

för målgruppens demokratiska inflytande i verksamheten. 

Lagbestämmelser 
Riktlinjerna för Regnbågshuset hänvisar till Regeringsformen, Kommunallagen och alla 

andra nationella lagar som styr verksamheternas vardag, däribland Diskrimineringslagen. 

Riktlinjen hänvisar också till FN:s Allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna 

och Europakonventionen. 

Koppling till andra styrande dokument 

• Göteborgs Stads plan för att förbättra hbtq-personers livsvillkor år 2017–

2023 

Planen syftar till att personer som definierar sig som homosexuella, bisexuella, 

transpersoner eller queera, liksom övriga göteborgare har möjligheter att ta del av 

stadens tjänster och service och att hbtqi-personer som arbetar i staden erbjuds en 

god arbetsmiljö. Åtgärden är en del av planens temaområde Mötesplatser och 
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inkluderande rum som har som mål att ”Hbtqi-personer har möjlighet att åtnjuta 

sina demokratiska rättigheter och aktivt delta i samhällslivet”. 

• Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018–2026  

Programmet syftar till att, utifrån målet att Göteborg ska vara en jämlik stad, peka 

ut viktiga målområden som aktörer i Göteborg ska samlas kring för att 

tillsammans bidra till att minska skillnaderna i livsvillkor i staden. 

• Förvaltningen för demokrati och medborgarserves anvisning för 

inflytandeformer för hbtqi-communityt i Regnbågshuset 

Anvisning syftar till att klargöra former för och vägar till inflytande för hbtqi-

communityt i Regnbågshuset.  

Stödjande dokument 

• Arbetsmetod för tillgänglighet och inkludering i Regnbågshuset 

Beskrivning av metod för det tillgängliggörande och inkluderande arbetet i 

Regnbågshuset. Dokumentet är framtaget i dialog med hbtqi-communityt med 

syfte att möjliggöra målbild kring mångfald och bredd i Förvaltningen för 

demokrati och medborgarservices riktlinje för Regnbågshuset. 

• Rutin för säkerhet och trygghet för Regnbågshuset 

Sammanställning av rutiner för säkerhet och trygghet för Regnbågshuset. 

Däribland rutiner om insläpp i lokalen, hot- och våldsplan och brandrutiner.  
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Riktlinje 

Regnbågshusets värdegrund 

Av, med och för hbtqi-communityt  

Regnbågshuset strävar efter att vara en plats som skapas av, tillsammans med och för 

hbtqi-personer i det lokala civilsamhället. Regnbågshuset strävar efter att vara ett nav och 

en självklar utgångspunkt för aktiviteter av, med och för hbtqi-communityt.   

I och med hbtqi-communityts föränderlighet behöver också Regnbågshuset sträva efter att 

vara en verksamhet i ständig utveckling. Visionen är att Regnbågshuset ska vara en 

verksamhet som är flexibel och anpassningsbar utifrån målgruppens behov och 

önskemål.   

För att möjliggöra detta ska Göteborgs Stad tillsammans med målgruppen genom 

Regnbågshuset sträva efter att utveckla demokratiska strukturer för målgruppens faktiska 

inflytande över verksamheten. I detta ska Regnbågshuset sträva efter att vara en plats där 

det mångfacetterade hbtqi-communityt tillåts och har inflytande. 

Mångfald och bredd  

Regnbågshuset strävar efter att vara en plats för alla inom det mångfacetterade hbtqi-

communityt i Göteborg. Regnbågshuset strävar efter att vara en plats där alla hbtqi-

personer tar plats genom att skapa och delta i aktivitet. Detta oavsett kön, 

könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 

trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. Regnbågshuset strävar 

efter att vara en plats där alla känner sig välkomna, sedda och inkluderade.   

Detta innebär att Regnbågshuset aktivt behöver försöka nå de som inte redan nås, samt 

inkludera dem som inte redan besöker aktiviteter i Regnbågshuset eller på annat sätt 

nyttjar dess lokaler. Det innebär också att Regnbågshuset tillsammans med de grupper 

och individer som nyttjar dess lokaler strävar efter att skapa utrymme för nya grupper och 

individer såväl som att främja de som redan nyttjar lokalerna. 

Stöd och lärande  

Regnbågshuset strävar efter att vara en plats för stöd och lärande. För att bli detta behöver 

Regnbågshuset skapa utrymme för samarbeten och kreativitet. I Regnbågshuset ska 

personal så väl som arrangörer och besökare möta varandra med öppenhet och respekt. 

De ska dela med sig så väl som vara öppna för andras kunskap och erfarenheter. Alla som 

nyttjar Regnbågshusets lokaler ska försöka skapa förståelse i samverkan så väl som i 

konflikt. 



 

 

Nämnden för demokrati och medborgarservices riktlinje för Regnbågshuset 7 (9) 

Med Göteborgs Stads värdegrund som ram  

Regnbågshuset är en kommunal verksamhet, vilket innebär att all aktivitet i huset ska 

följa Göteborgs Stads värdegrund. Göteborgs Stads värdegrund bygger på demokratins 

värdegrund. Den kommer till uttryck i bland annat Regeringsformen, i Kommunallagen 

och i alla andra nationella lagar som styr verksamheternas vardag. Göteborgs Stads 

värdegrund vilar också på FN:s Allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna och 

Europakonventionen. 

Regnbågshusets riktlinjer 

Syfte och målgrupp 

Alla aktiviteter som genomförs i Regnbågshuset ska rikta sig till hbtqi-personer eller syfta 

till att informera och sprida kunskap om hbtqi-frågor. Aktiviteterna kan också rikta sig till 

grupper inom målgruppen där arrangören avgör vilken målgruppen är för den enskilda 

aktiviteten.  

Alla som anordnar aktiviteter i Regnbågshusets lokaler ska identifiera sig som hbtqi-

person eller representera en grupp, förening, organisation, nätverk eller projekt av, med 

och/eller för hbtqi-communityt.  

Vid all aktivitet som arrangeras tillsammans med utomstående grupper eller 

organisationer är det den part med nyttjandekontrakt som är huvudansvariga för 

aktiviteten och lokalen. Med utomstående grupper eller organisationer avses de delar av 

civilsamhället vars huvudfokus inte är hbtqi-frågor.  

Alkohol- och drogfritt  

Det är inte tillåtet att använda sig av alkohol eller droger i lokalen. Detta ska vara tydligt i 

all kommunikation om aktiviteter som hålls i Regnbågshusets lokaler.  

Kostnadsfritt  

All aktivitet som sker i lokalen ska vara kostnadsfri för alla deltagare. Eventuell 

försäljning sker till självkostnadspris. Ingen försäljning får ske i privat vinstintresse.  

Eventuell insamling till välgörande ändamål ska vara i linje med Göteborgs Stads 

värdegrund och stämmas av med den samordnande funktionen för Regnbågshuset. 

Eventuella insamlingar till välgörande ändamål får inte begränsa möjlighet till deltagande 

i aktivitet. 

Tillgängligt för alla oavsett funktionsvariation  

Alla aktiviteter ska i så hög grad som möjligt vara tillgängliga för alla oavsett fysisk eller 

psykisk funktionsvariation. Eventuella hjälpmedel för att möjliggöra detta ska finnas i 

lokalen och arrangörer ska ha kunskap om hur de används.  
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Religiöst och partipolitiskt obundet  

Aktiviteter som är partipolitisk bundna eller arrangeras med syfte att rekrytera till ett parti 

är inte tillåtna i Regnbågshusets lokaler. Aktiviteter får inte heller arrangeras i syfte att 

rekrytera till en religiös församling eller sprida ett religiöst budskap. Regnbågshuset är en 

plats som är religiöst och partipolitiskt obundet.  

Detta innebär inte att aktivitet med politiskt eller opinionsbildande syfte inte får ske i 

Regnbågshusets lokaler, så länge det sker inom en gruppering som består av och/eller 

riktar sig till andra hbtqi-personer. Detsamma gäller aktiviteter av, med och för troende 

inom hbtqi-communityt. Aktiviteter som arrangeras i Regnbågshusets lokaler ska gå i 

linje med Göteborgs Stads värdegrund. 

Fritt från diskriminering, trakasserier, hot och våld  

Inga aktiviteter eller inslag i aktiviteter får diskriminera personer eller grupper baserat på 

kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 

trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. Ingen som nyttjar eller 

besöker Regnbågshuset får diskrimera, trakassera, hota eller bruka våld mot en annan 

person eller grupp. Inget deltagande som kan innebära ett hot för andra i eller utanför 

lokalerna är tillåten. 

Detta innebär inte att aktiviteter eller inslag i aktiviteter inte får ifrågasätta maktstrukturer 

eller vara öppet kritiska mot rådande strukturer, system eller andra grupper. Det innebär 

inte heller att aktiviteter inte får rikta sig till grupper inom målgruppen. 

Dialog inför bokningar  

Om arrangör ämnar bjuda in utomstående gäster till en aktivitet behöver Regnbågshusets 

samordnande funktion informeras om detta innan bokningen bekräftas. I tveksamma fall 

ska dialog med ansvarig chef för Regnbågshuset samt Polisen ske innan beslut om 

bokning fattas. I de fall där det uppstår tveksamheter är det verksamhetens ansvariga chef 

som fattar beslut om bokning.  

Om någon eller några bryter mot riktlinjen 
Om någon eller några bryter mot Förvaltningen för demokrati och medborgarservices 

riktlinje för Regnbågshuset kommer detta lyftas med ansvarig för verksamheten. Den 

eller de som berörs av överträdelser kommer kontaktas och tilldelas en varning. Vid en 

upprepad överträdelse av regler och riktlinjer kommer berörd part därefter inte tillåtas 

nyttja eller besöka Regnbågshuset.  
  

Undantag som innebär omedelbart förbud av vistelse i eller nyttjande av Regnbågshuset 

lokaler gäller vid:  

  

• Trakasserier, hot, våld och/eller risk för andras säkerhet  

• Annan olaglig verksamhet och/eller om någon på annat sätt bryter mot lagen 

  

Behov som påvisas av överträdelser av Förvaltningen för demokrati och 

medborgarservices riktlinje för Regnbågshuset kommer lyftas inom ramen för 
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Regnbågshusets inflytandeforum. Beslut om korrigering av regler och riktlinjer för 

Regnbågshuset tas av nämnden för demokrati och medborgarservice.  


